
 

 

Zápis č. 9/2020 (187) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného elektronicky dne 25. 5. 2020 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Pavel Drábek, Ing. 
Martin Ficek, Bc. Roman Hanzlík (celkem 9 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2020 (186). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020“.  
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně 2019“. 
7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2020/2021“. 
8. Různé. 

 

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil online jednání AS FAI pomocí MS Teams, přivítal 
všechny účastníky tohoto zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2020 (186).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 187/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 8/2020 (186) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis20-09-187 

Usnesení AS FAI 187/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 8/2020 (186) ve znění zveřejněném v 
informačním systému.  

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI. 

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI 
elektronicky dne 18. 5. 2020. Na žádost prod. Vojtěška byl do předběžného programu 
zasedání zařazen bod č. 7 Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s 
výukou na FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 2020/2021“. Dále byl opraven název 
projednávaného materiálu v bodě 6. na jeho aktuální znění. 

Návrh usnesení AS FAI 187/2 

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného program zasedání č. 187 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2020 (186). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI a 

studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně 2019“. 
7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2020/2021“. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 187/2  

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 187 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2020 (186). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020“.  
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně 2019“. 
7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2020/2021“. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis20-09-187 

8. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 
a studentské části AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 Postupně dochází k uvolňování nařízení v souvislosti výskytem covid-19, zasedání 
kolegií, porady tajemníků, proděkanů apod. budou opět s fyzickou přítomností 
za dodržení bezpečnostních a hygienických opatření. 

 Výjezdní zasedání zaměstnanců FAI plánované v červnu 2020 je zrušeno, o 
náhradním termínu budou informováni. 

 UTB připravuje druhou projektovou žádost v rámci OP VVV, návrhy junior 
zájemců o tříměsíční zahraniční stáže lze podávat do 31. 5. 2020.  

Doc. Šenkeřík se dotázal na možnost zajištění financování pro přijíždějícího 
zahraničního experta. 

 Byly vyhlášeny soutěže v rámci Fondu strategického rozvoje 2020-2021 – výzva na 
rozvoj strojírenských studijních programů a výzvy k excelentním výstupům 
v rámci FORD 5 a 6. 

 

Prod. Chramcov 

 V návaznosti na směrnice týkající se hodnocení akademických pracovníků budou 
tito v průběhu měsíce června vyzváni k doplnění podkladů do IS HAP. Následně 
pak proběhnou pohovory ředitelů ústavů s jednotlivými AP. 

 Byly rozeslány pokyny pro vyplnění podkladů pro OH s termínem odevzdání do 
16. 6. 2020. 

 UTB získala nový projekt IGRÁČEK - JUNG UTB pro podporu excelentních 
studentských projektů a nastavení nových pravidel studentské grantové soutěže. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Informoval o termínech řádných SZZ, uskuteční se 26. 8. – 11. 9. 2020. 

 Od 18. 5. do 18. 6. 2020 probíhá hodnocení kvality výuky, stávající dotazník byl 
doplněn o hodnocení on-line výuky. 

 Zápisy do studia proběhnou 15. - 16. 6. 2020 za fyzické účasti uchazečů, další 
termíny jsou 29. - 30. 6. a 13. - 14. 7. 2020. Od 1. 6. 2020 bude na webu spuštěn 
rezervační systém, jehož prostřednictvím si uchazeči zarezervují termín a čas 
zápisu. 

Doc. Šenkeřík se dotázal na termín opravných SZZ a zda student Bc. studia 
v případě neúspěšné SZZ a následné opravě bude moci s ohledem na platnou 
legislativu a časová omezení nastoupit do navazujícího Mgr. studia. Prod. Vojtěšek 
odpověděl, že opravné SZZ proběhnou v říjnu a dále, že podle aktualizované 
legislativy musí student doložit doklady opravňující ke studiu do 45 dnů od zahájení 
semestru.  

Dr. Matýsek se dotázal, zda přítomní AP upřednostňují fyzickou či elektronickou 
formu zkoušení studentů a na účast ve fyzické formě zkoušení. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis20-09-187 

Prod. Kubalčík 

 Byla vydána SR o mobilitách studentů v rámci Erasmus+, ke studiu v ZS 2020/21 
je nyní přihlášeno 25 zahraničních studentů, ke studiu do zahraničí se zatím 
přihlásili 3 studenti. 

 U dlouhodobých zahraničních studentů se čeká se na vyřízení nostrifikací, 
proběhne přijímací řízení do všech forem studia. 

Doc. Šenkeřík se dotázal, jak je plánována výuka studentů z Erbílu v příštím 
akademickém roce a zda je plánováno studium další nové skupiny. Děkan FAI 
odpověděl, že stávající skupina studentů zde zůstane minimálně do konce ledna 
2021, příjezd další skupiny studentů, plánování výuky a schválení akreditace bude 
projednáván na jednání v Olomouci s UPOL a Czech Academy City 28. 5. 2020. 

 

Tajemnice FAI 
 Informovala, že desinfekční prostředky umístěné ve veřejných prostorách FAI 

jsou průběžně doplňovány a zdůraznila, že jsou určeny všem, ale ne k odnosu pro 
vlastní potřeby. Na informacích jsou k dispozici také rukavice a digitální 
teploměr ke snímání tělesné teploty. 

 

Předseda AS UTB 

 Příští řádné zasedání AS UTB proběhne pravděpodobně ještě elektronickou 
formou. 

 

Studentská část AS FAI 

 Ing. Ficek vznesl dotaz na stěhování kanceláří pro studenty Ph.D. studia. Děkan 
FAI odpověděl, že se zatím stěhovat nebudou, nyní se rekonstruují dvě seminární 
místnosti s kapacitou 24 míst.  

 

Ad 5) Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020“. 

Doc. Gazdoš informoval o zasedání EK 15. 5. 2020, viz Zápis č. 3/2020 (51). K materiálu 
byly vzneseny připomínky, nejpodstatnější se týkala Přílohy č. 7 – EK doporučila 
zkontrolovat, zda přepočtený počet úvazků AP byl za všechny ústavy dodán jednotně, 
tj. včetně výuky zahraničních studentů. Dále byla navržena řada formálních úprav.  
Po zapracování těchto připomínek navrhuje EK materiál ke hlasování o schválení AS 
FAI. 
Dr. Matýsek se dotázal, kterých ústavů se týkala oprava v Příloze č. 7, sloupec 
„přepočtený počet akademických pracovníků“. Odpověděla tajemnice FAI – jednalo se 
o UM, UART, UEM. 

Návrh usnesení AS FAI 187/3 

AS FAI schválil Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020 ve verzi ze dne 20. 5. 
2020. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis20-09-187 

Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 187/3  

AS FAI schválil Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020 ve verzi ze dne 20. 
5. 2020. 

Ad 6) Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 
UTB ve Zlíně 2019“. 

Prod. Kubalčík informoval o struktuře projednávaného návrhu výroční zprávy, vychází 
ze struktury výroční zprávy z předchozích let. Byly aktualizovány všechny její části – 
organizační struktura fakulty, personální obsazení, hospodaření fakulty, akreditované 
obory, aktivity a odborné zaměření AP, stav studentů, přehled absolventů, diplomových 
prací, výstupy tvůrčích činností, spolupráce se zahraničím, přehled mezinárodních 
aktivit atd. Dále informoval o pouze digitální formě vydání materiálu. 
Materiál bude předložen k projednání na LK AS. 

Ad 7) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2020/2021“. 

Prod. Vojtěšek seznámil přítomné s předloženým návrhem, který navazuje na 
celouniverzitní časový plán výuky na UTB (viz RR/15/2020). 
Materiál bude předložen k projednání na LK AS. 

Ad 8) Různé. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 1. 6. 2020 od 13.00 hod. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 8. 6. 2020 od 13:00 hod., pravděpodobně již 
s fyzickou účasti, dle aktuální nákazové situace.  

 

Návrh usnesení AS FAI 187/4  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 10/2020 (188) na 8. 6. 2020 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2020 (187). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI a 

studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně 2019“. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2020/2021“. 
7. Různé. 

 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  



Strana 6 (celkem 6)  Zapis20-09-187 

Usnesení AS FAI 187/4 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 10/2020 (188) na 8. 6. 
2020 od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2020 (187). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně 2019“. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2020/2021“. 
7. Různé. 

 
 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 8. 6. 2020 od 13:00 hod.  

 
Ve Zlíně dne 3. 6. 2020 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


